**Eusebius.**

**Cyprianus.**  
**Lactantius.**

fidē ambulāti gratior. Ideo simpliciter hec et inepte: et vt  
ita dicā pene vulgaria explicuisse contentor. **Et** quā huius  
sanctissime rei innouatorē fratrem **Albertum** de sarthiano  
ex minorū regula: ab his fratribus audiui: vix sane discre-  
tū et in omni re diuina et humana doctrina singularē: p-  
conēq; magnū nomis **Jesu xpi**: ad illū ex consilio doctorū  
patruū post discessū ex hac vita portādū curauim⁹: vt si  
corrigi pōt illū corrigat et emēdet: et vt placuerit iformet.  
**Si** incorrigibilē videat: laceret et abscondat. **Nec** te labor  
iste grauabit dulcissime pat: quin saltē aliqd ad aliorū  
edificatiōē de hoc sancto martyrio tuo graui stilo et au-  
toritate solitaq; charitate p̄scribas. **Nec** me vos alij cha-  
rissimi dānare velitis rogo q̄ plura loquar: onusq; graue  
alijs imponere videar: et digito illō p̄tingere nolim: sed q̄  
corde firmissima disposui: ne scādālū in me capiatis au-  
dite. **Vidi** prefatos patres in cōstātinopolitana hac vr-  
be: qui et in ecclia scti **Petri** q̄ latinis p̄cessa est p̄ tpe de-  
gebāt. **Vidit** et illos clarissim⁹ vir frat **Johes** de **Ragu-**  
**sio** sacre theologie p̄fessor de q̄ supra mētiōē habuim⁹  
**Admirabā** hic illoz mores: humilitatē: religiōis amorē:  
zelū fidei: et alia q̄bus illi mirabilē decorant: admirabar  
et ego. **Cogitabat** hic prudētissim⁹ vir: q̄ nō sine grādi ne-  
gotio tales viri huc applicuissent. **Alloq̄tur** illos: obtulit  
se et sua q̄ habebat: et in p̄tingētibus p̄ posse fauuz. **Et** (vt  
breuit̄ p̄cludā) illū nouerūt quā vir optim⁹: secreta omnia  
ppalarūt: et h̄ sup̄remū q̄ charitatis ardore cōmoti et mar-  
tyrij desiderio ad infidelium pres accederēt: q̄ audito re-  
noua quasi p̄terit⁹: plusculū stupidus siluit: cogitauitq;  
ītra se rem: et tandē op⁹ scīssimū p̄firmavit et plurimū lau-  
dauit. **Et** vt deo placuit aliqua secretissima grece scribi  
illi fratres optabāt: q̄ cū prefato mḡfo **Johāni** narraue-  
rūt: curauit ille vt t̄lia ego scriberē: fidebat em̄ de me vt  
de filio suo: et q̄ rem ex h̄mōi scriptura cognoscere opoz-  
tebat: ill̄ p̄sentitibus oīa secreto mihi ppalauit: q̄d illico  
cor meū p̄cussit: et tātomagis q̄sto a pueritia illud aliqua

**Johānes** de  
**ragusio**.

liter precogitaueram. Rem cōsideraui sacratissimā z me-  
riti infiniti z hoc in tpe maxime necessariā ppēdi. Ad illos  
accessi: z vt potui q me quartum acciperent exorau: nec  
eo dedignarent q secularis prima tonsura solū clericus  
essem: cū innumerabiliū pene fuerit sclariū martyriū nu-  
merus: et clericali ego priuilegio fungar. **A**ceptauerūt  
me tādē optimi p̄ses. **O**rationē pro me ad martyriū prin-  
cipem xpm fecerūt: q me tanto beneficio sua speciali grā  
dignū efficeret: valueruntq; obtinere q desiderio quoti-  
die magis attollar: cathenas/carceres/ignominiā/tormē-  
ta et mortem deniq; ipsam spe adiutorio dei calcauerim.  
**O**brinuerūtq; etiā q omnes substātie mee opes faciliter iā  
vendiderim: vt agrū emere possim in quo thesaurus est  
infinitus: quē nec fur effodere: nec latro poterit auferre:  
sicq; amorē dilectissime matris vidue/charozūq; germa-  
noz z dulcissimoz amicosū dedi: dedi libros: et (vt omnia  
a me abūcerē) litteraz dedi solacia: in quib⁹ miser ego fe-  
licitatē iam locare inceperā. **E**x his agrū illū pacifco: et  
in proximo possidere confido. **T**u ergo p̄ssime deus ne  
me/ne illos derelinque: sed viam da nobis tutā: da iter re-  
ctum: da firmā patientiā: vt cor nostrū tua dulcedine sa-  
tiare possim⁹ per infinita secula seculozū. **A**men.